
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Куярская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 18 апреля 2023 г.                                         № 13 У 
 

О введении карантина  

 

В связи с возникновением случая заболеваемости ветряной оспой, экстренное сообщение 

№13023, в соответствии со ст.51 ФЗ от 30.03.1999 г. №52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическим благополучии населения», п.2850. СанПиН 3.3686-21 от 21.01.2021 

г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На протяжении 21 календарного дня с момента изоляции последнего заболевшего с 

диагнозом ветряной оспы во 2 классе (1 из 20 чел., 5% заболевших) с 18.04.2023 г. по 

08.05.2023 г. ввести следующие режимно-ограничительные и дезинфекционные 

мероприятия: 

 1.1 прекратить прием новых и временно отсутствовавших детей, не болевших 

ветряной оспой и не привитых против этой инфекции во 2 классе. 

 1.2 запретить участие в массовых мероприятиях детей из 2 класса, а также их 

перевод в другие классы. 

 1.3 медсестре Степановой И.М. ежедневно проводить осмотр детей 2 класса 

(оценка общего состояния, осмотр кожных покровов, измерение температуры тела). 

 1.4 заведующей производством Тагаковой Л.С. обеспечить изолированный прием 

пищи. 

1.5 уборщику служебных помещений Нугмановой А.Р. ежедневно 2 раза в день 

проводить:  

влажную уборку помещения с применением моющих и (или) дезинфицирующих средств 

проводить дезинфекцию воздушной среды с использованием ультрафиолетового 

облучения 

не менее 4-х раз в день проветривание класса по 8-10 минут. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Афанасьева В.Н. 

 

И.о. директора школы  _______/Лукина Н.А./ 

 

 


